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MIĘDZYNARODOWA IMPREZA TARGOWA EKO-LAS ZA NAMI

Tysiące profesjonalistów, 
emocjonujące pokazy

	 Po	rocznej	przerwie,	tradycyjnie	w Mostkach	
koło	Świebodzina,	po	raz	XVII	odbyły	się	Tar-
gi	Gospodarki	Leśnej,	Przemysłu	Drzewnego	
i Ochrony	Środowiska	EKO-LAS.	To	największe	
targi	skierowane	do	sektora	leśnego	w Polsce.	
Tysiące	profesjonalistów,	 liderzy	branży,	emo-
cjonujące	pokazy	maszyn,	szkolenia	i prelekcje,	
a to	wszystko	na	otwartym	powietrzu	terenów	
leśnych	Nadleśnictwa	Świebodzin.	Trzydniowe	
święto	dla	branży	po	raz	kolejny	umożliwiło	
prezentację	aktualnych	 trendów,	 technologii	
i nowości	produktowych,	a lokalizacja	imprezy	
w naturalnych	warunkach	dała	możliwość	wydo-
bycia	praktycznych	zalet	maszyn	do	pozyskiwa-
nia,	zrywki	czy	wywozu	drewna.	W wydarzeniu	
wzięło	udział	ponad	5.000	uczestników,	którzy	
przyjechali	nie	tylko	z terenu	całej	Polski,	ale	
również	między	innymi	z Niemiec,	Czech,	Sło-

wacji	czy	Skandynawii.	
	 Oprócz	atrakcyjnej	strefy	wystawienniczej	
w tym	roku	organizatorzy	przygotowali	zupeł-
nie	nowe,	dwie	strefy	pokazowe	-	dla	maszyn	
mniejszego	i większego	kalibru.	Pokazy	były	po	
raz	pierwszy	wzbogacone	o profesjonalną	konfe-
ransjerkę,	dzięki	czemu	każdy	uczestnik	mógł	za-
znajomić	się	z pełnymi	walorami	poszczególnych	
maszyn	i ich	zastosowaniem.	Patronat	honorowy	
nad	wydarzeniem	objęło	Ministerstwo	Klimatu	
i Środowiska	oraz	Lasy	Państwowe.	Regionalna	
Dyrekcja	Lasów	Państwowych	w Zielonej	Górze	
pomogła	z dużym	powodzeniem	przygotować	
teren	wystawy	pod	ekspozycję	ciężkiego	sprzętu.	
Partnerem	technicznym	był	po	raz	kolejny	Zakład	
Usług	Leśnych	„ZULAS”.

Wojak

Źródło: www.ekolas.mtp.pl

Każdy mógł zobaczyć i poznać 
wnętrze stalowych gigantów

Wirtuoz pilarki zgrabnie i z płynnością 
okrzesywał pokazowe wałki dłużyc

Nie zabrakło również atrakcji dla 
najmłodszych. Lasy Państwowe przygotowały 
liczne quizy i punkty edukacji leśnej

Kto powiedział, że forwarder musi być wielkości 
tira. Tu młodzi interesanci szkolili swoje 
umiejętności w podnoszeniu wałków drewna Fo
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NA POWIERZCHNI PONAD 30 HA 
TERENU ZAPREZENTOWAŁO SIĘ 
NIEMAL 100 WYSTAWCÓW

Przyjdź do nas 
po sadzonkę 
i posadź 
swoje 
drzewko
	 Lasy	 i  drzewa	 zapewniają	
nam	tlen,	oczyszczają	powietrze,	
wpływają	korzystnie	na	klimat	i na	
samopoczucie	nas	wszystkich.	Są	
domem	dla	wielu	gatunków	roślin,	
grzybów	i zwierząt.	Dostarczają	
najbardziej	ekologiczny	surowiec,	
drewno,	tworzący	domy	również	
dla	nas.	Polscy	 leśnicy	każdego	
roku	sadzą	500	milionów	drzew.	
Mimo	że	czasem	wysiłek	wielu	
pokoleń	niszczą	klęski	żywiołowe,	
sadzenie	trwa	i lasów	w Polsce	stale	
przybywa.	Zajmują	one	już	blisko	
jedną	trzecią	powierzchni	naszego	
kraju.	Drzewa	są	jednak	potrzeb-
ne	wszędzie	 tam,	gdzie	żyjemy,	
nie	tylko	w lesie.	Dzięki	 inicjaty-
wie	Prezydenta	Rzeczypospolitej	
Polskiej	 i Pierwszej	Damy	teraz	
wszyscy	mogą	z łatwością	posa-
dzić	własne	drzewo.	Przyłącz	się	
do	ogólnopolskiej	akcji	#sadziMY	
i posadź	własne	drzewko!	
	 W  Nadleśnictwie	 Jarocin	
sadzonki	 będą	 rozdawane	 30	
września	oraz	1	października	na	
parkingu	(pod	wiatą)	na	 tyłach	
biura	nadleśnictwa	w godzinach	
od	10.00	do	15.00	(lub	do	ostat-
niej	sadzonki).	Wjazd	i wejście	od	
ulicy	Libercourt	oraz	Kościuszki	
43.	Serdecznie	zapraszamy!
	 Przygotowaliśmy	dla	Państwa	
sadzonki	z bryłką	korzeniową	ga-
tunków:	sosna	zwyczajna,	dąb,	
buk,	klon	jawor,	klon	zwyczajny,	
lipa	drobnolistna,	olsza	czarna	
i jabłoń	dzika.	Więcej	szczegółów	
o akcji	znajdziecie	również	na	www.
lasy.gov.pl/sadzimy.

Opr. Jakub Wojdecki
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AKTUALNOŚCI

 Konferencja „Drzewa i lasy 
 w zmieniającym się środowisku” 
W dniach 11-13 października odbędzie 
się konferencja poświęcona najnow-
szym wynikom badań z zakresu biologii 
i ekologii drzew oraz funkcjonowa-
nia lasów w świetle obserwowanych 
obecnie i  przewidywanych zmian 
w środowisku, w tym zmian klima-
tycznych. Wszystkie wykłady, sesje 
i dyskusje realizowane będą w formie 
on-line. Spotkanie umożliwi omówienie 
praktycznego wykorzystania nowej 
wiedzy w biologii stosowanej i leśnic-
twie, nakreślenie przyszłych kierun-
ków i perspektyw niezbędnych badań, 
w tym badań interdyscyplinarnych 
oraz integrację ośrodków i środowisk 
naukowych. Więcej na www.idpan.
poznan.pl. (IDPAN)

 Akcja JESIEŃ trwa 
Jesień to wyjątkowy czas, kiedy chętnie 
i licznie odwiedzamy nasze lasy. Grzyby 

przede wszystkim, ale także żurawina, 
jarzębina, orzechy laskowe, bukiew, 
czarny bez oraz cały szereg innych 
darów lasu przyciągają coraz bardziej 
liczne grono miłośników dzikich sma-
ków. Zapraszamy wszystkich do lasu, 
ale zależy nam, aby w lesie było bez-
piecznie - i dla lasu, i dla ludzi. Dlatego 
Lasy Państwowe od 14 września do  
8 października prowadzą akcję kontro-
lno-prewencyjną „Jesień 2021” - Straż 
Leśna wzmoże patrole w terenie. (LP)

 Leśnicy wyróżnieni
W Lubelskim Centrum Konferencyjnym 
wręczono tytuły Osobowościom Roku 
Lubelszczyzny. Uroczysta gala miała wy-
jątkowy charakter, ponieważ zjawili się 
na niej laureaci dwóch ostatnich edycji 
plebiscytu z 2020 i 2019 roku. W gronie 
wyróżnionych znaleźli się także leśnicy 
z terenu RDLP w Lublinie. Tytuł Osobo-
wości Roku 2020 w powiecie radzyń-
skim w kategorii „Polityka, samorząd-
ność i społeczność lokalna” przypadł 
w udziale nadleśniczemu Nadleśnictwa 
Radzyń Podlaski Leszkowi Gajusiowi. 

Kapituła Redakcji „Kuriera Lubelskiego” 
doceniła jego wkład w życie regionu, 
w szczególności w realizację projek-
tu Ogrodu Edukacyjnego na terenie 
nadleśnictwa. Zasługi nadleśniczego 
Gajusia nie umknęły też uwadze wielu 
osób, które przyłączyły się do udziału 
w plebiscycie. Dzięki ich głosom udało 
mu się nie tylko zwyciężyć w rywalizacji 
na terenie powiatu radzyńskiego, lecz 
także zająć wysokie 6. miejsce w wo-
jewództwie lubelskim (LP). 

 „Lasy w obiektywach leśników”
Ruszyła jedenasta edycja konkursu 
fotograficznego pod patronatem dy-
rektora generalnego Lasów Państwo-
wych. Udział w konkursie wziąć mogą 
wszyscy pracownicy LP, którzy w bar-
dziej lub mniej profesjonalny sposób 
zajmują się fotografią. W tym roku 
czekamy na zdjęcia w trzech katego-
riach: „Leśne prace”, „Leśny krajobraz”, 
„Fauna i flora”. Prace należy przesyłać 
do 14 grudnia 2021 r. z dopiskiem „XI 
Konkurs fotograficzny” na adres: Cen-
trum Informacyjne Lasów Państwo-
wych, ul. Grójecka 127; 02-124 Warsza-
wa lub e-mailem na adres bogumila.
grabowska@cilp.lasy.gov.pl, podając 
w treści wiadomości link do Dysku 
Google, Wetransfer, Dropbox lub inne-
go systemu przesyłania plików, który 
nie wymaga zakładania konta w celu 
ich pobrania. Zdjęć nie należy wysyłać 
w postaci załącznika do e-maila. (LP)

 „Dobre z lasu” pomysłem 
 na własny biznes 
Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów 
Państwowych w Poznaniu Andrzej 
Konieczny zaprasza do składania ofert 
na prowadzenie sklepu detalicznego 
pod szyldem „Dobre z lasu” w nastę-
pujących lokalizacjach: Poznań, Kalisz, 
Leszno, Konin. Okres prowadzenia skle-
pu detalicznego wynosi 3 lata od daty 
zawarcia umowy. Termin składania 
ofert upływa 4 października, a ofertę 
należy przesłać pod adres -mail: sekre-
tariat@poznan.lasy.gov.pl lub pocztą 
bądź osobiście na adres: Regionalna 
Dyrekcja Lasów Państwowych w Po-
znaniu, ul. Gajowa 10, 60-959 Poznań. 
Zapraszający wymaga przed upływem 
terminu składania ofert wniesienia 
przez Oferenta wadium w wysokości 
5.000 zł. 
Przypominamy, że już 2 października, 
w sobotę, w Tarcach (za pałacem) bę-
dziesz mógł spróbować produktów ze 
stoiska „Dobre z lasu” oraz zapoznać się 
z szeroką ofertą sklepu przy namiocie 
Nadleśnictwa Jarocin. Zapraszamy! 
(LP) 

Zestawił: WoJak

	 Miód	 pochodzący	 z  kwiatów	
wrzosu	(Calluna vulgaris) słusznie	
cieszy	się	u konsumentów	wielkim	
powodzeniem.	Zalicza	 się	 go	 do	
najlepszych	miodów	kwiatowych.	
Jest	zdecydowanie	ciemniejszy	od	
powszechnie	znanych	miodów	aka-
cjowych,	 rzepakowych	 i  lipowych.	
W stanie	płynnym	ma	czerwono-
brunatne	zabarwienie	 i charaktery-
styczną	galaretowatą	konsystencję,	
która	sprawia	pszczelarzom	kłopoty	
podczas	jego	odwirowywania	z pla-
strów.	Odznacza	się	specyficznym,	
lekko	gorzkawym,	ostrym	smakiem.	
Zawiera	wiele	biopierwiastków,	które	
są	bardzo	dobrze	przyswajane	przez	
organizm	człowieka.	
	 Bazą	do	pozyskiwania	nektaru	
na	 ten	smakołyk	są	wrzosowiska.	
Tworzą	się	one	głównie	na	terenach	
bezleśnych,	o ubogich,	kwaśnych	
glebach,	w borach	sosnowych,	na	
polanach	i zrębach	leśnych	pokrytych	
zimozielonymi	krzewinkami.	Wrzos	
zwyczajny	zajmuje	ważne	miejsce	
w tych	formacjach	roślinnych.	Pod	
wpływem	czynników	klimatu	atlan-
tyckiego	rozległe	obszary	wrzosowisk	
ukształtowały	się	w Irlandii,	Norwegii,	
czy	Szkocji.	Wrzosy	nie	tylko	widocz-
ne	są	w krajobrazie	tych	krajów,	ale	
też	odgrywają	ważną	rolę	w ich	kul-
turze.	Słynne	ze	swej	wielkości	i nie-

powtarzalnego	piękna	są	wrzosowiska	
Luneburger	Heide	w Dolnej	Saksonii.	
Na	przełomie	sierpnia	i września	po-
dziwiają	je	tysiące	turystów.	W środ-
kowej	Europie	jest	to	jedyny	tak	duży	
i zwarty	teren	pokryty	wrzosami.	
	 W Polsce	największy	obszar	o ta-
kim	charakterze	występuje	na	terenie	
tzw.	Wrzosowisk Kłomińskich	w po-
wiecie	szczecineckim.	W 2008	roku	
utworzono	tu	rezerwat	przyrody	Dia-
belskie	Pustacie. Wrzosową	Krainą	
nazywane	są	tereny	Przemkowskiego	
Parku	Krajobrazowego	na	Dolnym	
Śląsku.	Początek	istnienia	wrzoso-
wisk	na	tym	terenie	sięga	przełomu	
XIX	i XX	wieku.	Wtedy	wielkie	połacie	
Borów	Śląskich	przeznaczone	zostały	
na	poligony	wojskowe,	a ponadto	
ogromny	pożar	zniszczył	 rosnące	
tam	sosnowe	lasy.	Drzewa	już	się	nie	
odrodziły,	natomiast użytkowanie	te-
renu	dla	celów	wojskowych	sprzyjało	
tworzeniu	się	zwartych	wrzosowisk.	
Były	one	intensywnie	wykorzystywane	
przez	miejscowych	pszczelarzy	i tra-
dycje	te	kontynuowane	są	do	dzisiaj.	
	 W Polsce	wrzos	występuje	na	
całym	niżu.	Rośnie	na	glebach	piasz-
czystych,	kwaśnych,	w suchych	lasach	
sosnowych	i brzozowych,	na	leśnych	
polanach,	zrębach	 i  torfowiskach.	
W takich	miejscach	jest	dominują-
cym	składnikiem	runa	leśnego.	Ła-

two	zajmuje	duże	obszary,	ponieważ	
ma	skromne	wymagania	siedlisko-
we,	zdolność	obfitego	wytwarzania	
szybko	kiełkujących	nasion,	a także	
względnie	długi	okres	życia.	Może	

żyć	do	około	40	lat.	
	 Korzenie	wrzosu	 dość	 płytko	
rozrastają	się	w glebie	i żyją	w sym-
biozie	z grzybami.	Gęsto	ulistniona	
zimozielona	krzewinka	dorasta	30-50	

cm	wysokości,	często	płoży	się	i uko-
rzenia	drobnymi	dolnymi	gałązkami.	
U schyłku	lata	na	tle	ciemnej	ziele-
ni	listków	pojawiają	się	duże	ilości	
drobnych	liliowo-różowych	kwiatów,	
zebranych	w zwisłe	grona	o długości	
do	15	cm.	Przez	3-4	tygodnie	sku-
piska	wrzosu	są	wtedy	prawdziwą	
ozdobą	 leśnego	krajobrazu,	a dla	
wielu	gatunków	owadów	źródłem	
nektaru	i pyłku.	Dla	pszczół	pozyski-
wanie	wrzosowego	nektaru	jest	trudne	
i niebezpieczne.	Wiele	z nich	ginie	
w sieciach	rozpiętych	przez	 liczne	
i aktywne	w tym	czasie	pająki.	
	 Na	rozwój	wrzosowisk	korzystnie	
wpływa	obecność	królików.	Zgryzają	
one	odnawiające	się	krzewy	i trawy	
ograniczając	 ich	rozwój.	Podobną	
rolę	spełniają	owce	wrzosówki.	To	
zwierzęta	bardzo	wytrzymałe,	od-
porne	na	choroby,	mało	wybredne	
pod	względem	pokarmowym.	Nie	
wyrywają	roślin,	lecz	ścinają	je	nisko.	
Doskonale	chronią	przed	zarasta-
niem	krzewami	przestrzenie,	które	
nie	nadają	się	do	zalesienia.	Stare	
wrzosowiska	stopniowo	obumierają	
i powstaje	z nich	duża	ilość	biomasy,	
co	powoduje	wzrost	żyzności	podłoża	
i przyspiesza	proces	jego	przekształ-
cenia	się	w inny	typ	zbiorowiska	ro-
ślinnego.	

Wacław Adamiak

Wrześniowa ozdoba lasów
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KALENDARIUM październik 2021

■ Październik miesiącem „Dobroci dla Zwierząt”; 
■ pierwsza sobota i niedziela października - Światowy Dzień 
Ptaków;
■ czwarty poniedziałek października - Międzynarodowy Dzień 
Bibliotek Szkolnych;
■ 1 października - SadziMY - ogólnopolska akcja sadzenia lasów. 
W tym dniu odbierzesz swoją sadzonkę również w Nadleśnictwie 
Jarocin, zapraszamy!
■ 2 października - Hubertus 2021 Tarce k. Jarocina;
■ 4 października - Światowy Dzień Zwierząt ustanowiony w 1931 r.,  
we Florencji. Rozpoczyna Światowy Tydzień Zwierząt (ang. World 
Animal Week); Światowy Dzień św. Franciszka - patrona ekologów;
■ 5 października - Światowy Dzień Nauczycieli (ONZ);
■ 9-15 października - Tydzień Pisania Listów;
■ 10 października - W Polsce Dzień Drzewa odbywający się 
od 2003 r., jest organizowany przez stowarzyszenia ekologiczne, 
szkoły i nadleśnictwa w całym kraju;
■ 11-13 października - konferencja naukowa „Drzewa i lasy 
w zmieniającym się środowisku”, Kórnik - Poznań, Organizatorzy: 
Instytut Dendrologii PAN w Kórniku i Komisja Nauk Leśnych 
i Drzewnych Oddziału PAN w Poznaniu;
■ 14 października - Dzień Nauczyciela, Święto Edukacji Na-
rodowej; Światowy Dzień Normalizacji; Międzynarodowy Dzień 
Ograniczania Klęsk Żywiołowych, ustanowiony przez ONZ w każdą 
drugą środę października; 

	 Po	stu	latach	w Ośrodku	Kultury	Leśnej	
przygotowano	plenerową	wystawę	„Z pa-
miętników	gołuchowskiego	ogrodnika”,	na	
którą	składają	się	 fragmenty	dzienników	
Kubaszewskiego	dokumentujące	przebieg	
prac	w parku,	ale	też	ukazujące	społeczny	
kontekst	rozwoju	gołuchowskiego	założenia	
parkowego.	50	plansz	ułożono	chronolo-
gicznie,	od	zapisów	kreślonych	w 1870	roku,	
kiedy	to	pierwszy	raz	ogrodnik	odwiedził	
majątek	gołuchowski,	aż	po	ostatnie	słowa	
pisane	przez	niego	w roku	1919.	Zatrud-
niony	przez	Izabelę	 i Jana	Działyńskich	

przepracował	w Gołuchowie	pół	wieku.	
Zmarł	w lutym	1927	roku.
	 Zapraszamy	do	czytania	i próby	prze-
niesienia	się	do	czasów	tworzenia	parku.	
Wystawa	„Z pamiętników	gołuchowskiego	
ogrodnika”	jest	zlokalizowana	przy	ścieżce	
parkowej,	w sąsiedztwie	budynków	Muzeum	
Leśnictwa	oraz	Starego	dworku,	w którym	
mieszkał	ogrodnik.	Wstęp	na	wystawę	ple-
nerową	jest	bezpłatny	w godzinach	otwarcia	
ośrodka.	

Przygotowała: 

Alicja Antonowicz - OKL w Gołuchowie

Zapiski Adama Kubaszewskiego 
pod okapem parkowych drzew
Sto lat temu, 20 lub 21 września 1921 roku, Gołuchów odwiedzili leśnicy 
z powiatu jarocińskiego. Przedstawia ich zdjęcie wykonane na dziedzińcu 
gołuchowskiego zamku. Leśnicy otaczają Adama Kubaszewskiego - 
ogrodnika, który podczas wizyty dzielił się z nimi swoim doświadczeniem 
w planowaniu i zakładaniu parku (stoi pośrodku grupy wsparty o laskę).
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ZIELONE PERŁY WIELKOPOLSKI

Świetlista Dąbrowa 
	 Zapraszamy	do	Nadleśnictwa	Oborniki	w po-
wiecie	szamotulskim.	Tu	znajdziemy	utworzony	
w 1998	roku	florystyczny	rezerwat	Świetlista	
Dąbrowa	zlokalizowany	administracyjnie	na	
terenie	leśnictwa	Daniele.	Powierzchnia	rezerwa-
tu	stanowi	79,53	ha,	a jego	otulina	aż	47,32	ha.	
Rezerwat	zlokalizowany	jest	1,5	km	na	wschód	
od	miasta	Obrzycko.	Przedmiotem	ochrony	-	jak	
sama	nazwa	wskazuje	-	jest	las	typu	świetlistej	
dąbrowy.
	 Ze	stron	północnej,	zachodniej	i południowej	
rezerwat	otacza	zwarty	kompleks	leśny,	głównie	
grady	oraz	świetliste	i kwaśne	dąbrowy.	Teren	
rezerwatu	w przeważającej	części	 jest	nizinny,	
by	w północnej	jego	części	zejść	do	doliny	cieku	
wodnego.	Świetlistą	dąbrowę	porasta	głównie	
w warstwie	wysokich	drzew	dąb	szypułkowy.	
Warstwa	krzewiasta	jest	słabo	rozwinięta	i po-
rasta	ją	kruszyna	pospolita	i głóg	dwuszyjkowy.	
Runo	zatem	jest	bogato	rozwinięte,	występuje	
tu	m.in.:	pięciornik	biały,	miodunka	wąskolistna,	
turzyca	pagórkowa,	bukwica	zwyczajna	i sierpik	
barwierski.	Zagrożeniem	dla	struktury	gatunko-
wej	rezerwatu	jest	odnawiający	się	w podroście	
buk	zwyczajny.	W północnej	części	rezerwatu	
zasilanej	przez	ciek	wykształcił	się	na	niewielkiej	
powierzchni	zespół	łęgu	jesionowo-olszowego.	
Na	terenie	rezerwatu	stwierdzono	277	gatunków	
roślin	naczyniowych	i aż	131	gatunków	grzybów.	
Wśród	roślin	chronionych	odnotowano	podkolan	
biały,	lilię	złotogłów,	kruszczyka	szerokolistnego	
i listerę	jajowatą.	

Wśród	przedstawicieli	świata	zwierząt	spotkamy	
rzadkiego	ślimaka	dwuzębnego,	krążałka	drob-
nego,	poczwarówkę	szorstką,	borsuka,	 jenota,	
sarnę	oraz	dzika.	Dla	 rezerwatu	obowiązuje	
plan	ochrony	zatwierdzony	na	lata	2006-2025.

Zestawił: WoJak
Źródła: www.oborniki.poznan.lasy.gov.pl/rezerwaty-

przyrody, Leśne rezerwaty przyrody województwa 
wielkopolskiego” Poznań 2016

Świetlista Dąbrowa

IX PLENER ARTYSTYCZNY ZAKOŃCZONY

Pod osłoną nieba
	 Wielkopolski	rezerwat	przyrody	już	po	raz	
dziewiąty	stał	się	planem	do	twórczych	zmagań	
grupy	artystów.	Tegoroczny	plener	w Czesze-
wie	odbył	się	pod	hasłem:	„Pod	osłoną	nieba”.	
Honorowy	patronat	przyjął	Dyrektor	RDLP	
w Poznaniu	Andrzej	Konieczny.	
	 Plener	organizowany	jest	od	prawie	deka-
dy	i skupia	środowisko	artystyczne	z Polski.	
Wydarzenie	niezmiennie	przygotowują:	Julia	
Kaczmarczyk-Piotrowska	oraz	Marek	Dobro-

czyński.	Spotkania	trwają	nieprzerwanie	od	
2012	roku,	a ich	celem	jest	popularyzacja	form	
spędzania	czasu	wolnego	na	łonie	natury	oraz	
edukacja	artystyczna	i przyrodniczo-leśna.	
	 4	września	2021	roku	odbyło	się	jednodnio-
we	wydarzenie	artystyczne	w Ośrodku	Eduka-
cji	Leśnej	w Czeszewie	na terenie	rezerwatu	
przyrody	Czeszewski	Las.	W plenerze	wzięło	
udział	15	artystów.	Zapraszamy	niebawem	do	
OEL	na	wystawy	poplenerowe.																JKP
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HUBERTUS 2021 W TARCACH: NA UCZESTNIKÓW CZEKA MNÓSTWO ATRAKCJI

„Rolnik, Leśnik, Myśliwy 
- łączy nas przyroda”

HUBERTUS 2021
Miejsce i czas wydarzenia: 

Pałac Tarce, sobota, 2 października 2021, 
godz. 10.00 - 20.30

PROGRAM IMPREZY
■ 10.00 - uroczysta msza polowa, oprawę muzyczną mszy hubertowskiej zapewni Repre-
zentacyjny Zespół Muzyki Myśliwskiej PZŁ Mieczysława Leśniczaka (transmisja w TV Trwam)
■ 11.45 - przemarsz orszaku sztandarowego pod pomnik hr. Zb.O.Gorzeńskiego
■ 12.00 - rozpoczęcie towarzyskich zawodów jeździeckich w skokach przez przeszkody
■ 12.15 - powitanie gości i oficjalne otwarcie Hubertusa 2021
■ 12.40 - rozpoczęcie Loterii Hubertowskiej
■ 12.45 - koncert Zespołu Reprezentacyjnego Muzyki Myśliwskiej PZŁ
■ 13.30 - gotowanie w wielkim kotle - Jakub Wolski z gulaszem myśliwskim
■ 14.00 - koncert zespołu Effascinato - muzyka dawna
■ 14.15 - widowisko słowno-muzyczne „Historia rogu muzyką pisana”
■ 15.15 - legitymacja junior PZŁ BOCK Rawicz + Marcin Możdżonek + prezentacja 
filmu ,,Od ucznia do mistrza”
■ 15.30 - Hubertus konny - pogoń za lisem (pola tarzeckie vis a vis pałacu)
■ 15.30 - prezentacja zespołu sygnalistów OGAR
■ 16.00 - pokazy polskich psów myśliwskich
■ 16.30 - konkurs z Wild Burgerem - Jakub Wolski
■ 17.00 - szlachetna sztuka wabieni jeleni
■ 17.30 - pokaz lotu sokoła - Klub Gniazdo Sokolników PZŁ
■ 18.00 - koncert zespołu ,,Trompers de Pologne”
■ 18.20 - koncert zespołu Masterbrass
■ 19.20 - inscenizacja laserowa „Rola myśliwych i leśników w walce o niepodległość”
■ 19.30 - wręczenie nagród dla zwycięzców loterii
■ 19.50 - koncert gwiazdy wieczoru: Diamentowe Skrzypce - Agnes Violin
■ 20.30 - zakończenie imprezy

WYDARZENIA WSPÓŁTOWARZYSZĄCE:
■ spotkanie z Mistrzem Europy i Świata w Piłce Siatkowej Marcinem Możdżonkiem ■ towa-
rzyskie zawody jeździeckie w skokach przez przeszkody ■ pogoń za lisem ■ hubertowska 
loteria z nagrodami ■ stoisko organizowane przez Lasy Państwowe ■ stoisko organizowane 
przez Krajową Radę Izb Rolniczych ■ atrakcje dla dzieci: animatorzy, dmuchańce, malowanie 
twarzy, wata cukrowa ■ loty widokowe balonem, loty śmigłowcem ■ piknik konny + zawody 
■ pokaz łucznictwa ■ akcja krwiodawstwa przy współpracy NCK „Darz Bór Dasz Krew”  
■ jarmark produktów regionalnych i rękodzieła

	 Pod	takim	hasłem	odbędą	się	tego-
roczne,	ogólnopolskie	obchody	Hubertusa	
w otoczeniu	pałacu	w Tarcach.	Lokaliza-
cja	wydarzenia	nawiązuje	bezpośrednio	
do	obchodzonego	w tym	roku	100-lecia	
powstania	w Wielkopolsce	pierwszej	ogól-
nopolskiej	organizacji	łowieckiej	w niepod-
ległej	Polsce	-	Polskiego	Związku	Myśli-
wych.	Dodatkowo	to	właśnie	w Tarcach	
ponad	100	lat	temu	biło	serce	Powstania	
Wielkopolskiego,	któremu	przewodniczył	
właściciel	posiadłości,	gdzie	odbędą	się	
uroczystości	-	mjr	Zbigniew	hr.	Ostroróg- 
Gorzeński.	Impreza	organizowana	wspól-
nie	przez	myśliwych,	leśników	i rolników	
skierowana	jest	do	sympatyków	natury.	
Jej	celem	jest	 integracja	społeczeństwa	
z myśliwymi,	leśnikami	i rolnikami	oraz	
prezentacja	bogatego	dorobku	kultury	
łowieckiej,	jak	i bieżącej	działalności	Pol-
skiego	Związku	Łowieckiego	i Lasów	Pań-
stwowych.	
	 Nadleśnictwo	Jarocin	zaprasza	na	
stoisko	Lasów	Państwowych.	Tutaj	znaj-

dziecie	wiele	 atrakcji,	m.in.	 konkursy	
z nagrodami,	sadzonki	drzewek	leśnych	
do	własnego	ogródka,	trofea	myśliwskie,	
plansze	edukacyjne,	warsztaty	pirogra-
fii	w drewnie,	prezentację	marki	„Dobre	
z  lasu”	wraz	z degustacją	produktów,	
warsztaty	budowy	ptasich	domków	i sto-
łówek	oraz	wiele	innych.	

	 Podczas	losowania	nagród	w Loterii	
Hubertowskiej	będzie	można	wygrać	m.in.	
ufundowane	przez	Nadleśnictwo	Jarocin	
dwa	nowoczesne	smartwatche	o wartości	
500	zł.	Serdecznie	zapraszamy	do	wspólnej	
zabawy.

Zestawił: WoJak 
Źródło: www.pzlow.pl/hubertus-2021


